ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________16.10.2024_____________
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                      №_____81____

О внесении изменений в постановление Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
от 17.04.2018 № 36 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов  контрольно-счетных органов, муниципальных служащих
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2024 № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»
постановляю:

1.  Внести в постановление Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 17.04.2018 № 36 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»                                    (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 10.05.2018 № 63,                             от 05.07.2018 № 71, от 15.08.2018 № 80, от 02.03.2022 №10, от 02.03.2022 №12, от 25.11.2022 № 60,от 15.05.2024 №29) следующие изменения:
в пункте 1 цифры «13323» заменить цифрами «13990»;

приложения № 4 и № 5 к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района Мифтахову Е.М.
Глава Алексеевского

муниципального района

                                                    С.А. Демидов

                  Приложение № 4

к постановлению

главы Алексеевского

муниципального района

Республики Татарстан

от 16.10.2024 № 81
Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетного органа в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан

	Наименование должностей
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа*

	Глава муниципального образования
	37036

	Заместитель главы муниципального образования
	33333

	Депутаты
	18162

	Члены выборных органов местного самоуправления
	15432

	Председатель контрольно-счетного органа
	33333

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	29937

	Аудитор контрольно-счетного органа
	25461

* Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан, утвержденных постановлением Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан» от 17.04.2018 №36.

                Приложение № 5

к постановлению

главы Алексеевского

муниципального района

Республики Татарстан

от 16.10.2024 № 81
Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в городском и сельском поселениях

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

	Наименование должностей
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	В сельских и городских поселениях, образованных на основе поселков городского типа

	9 группа*
	10 группа*
	11 группа*
	12 группа*

	Глава муниципального образования
	26029
	22810
	20991
	19173

	Заместитель главы муниципального образования
	20759
	16995
	15085
	13991

	Депутаты
	13990
	13990
	13990
	13990

	Члены выборных органов местного самоуправления
	13990
	13990
	13990
	13990

* Группа оплаты труда, к которой относится муниципальное образование в соответствии с пунктом 1 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан, утвержденных постановлением Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих в Алексеевском муниципальном районе Республике Татарстан» от 17.04.2018 №36.